

**Protokół Nr 13/2018**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**16 kwietnia 2018 r.**

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sejnach przy ul. Piłsudskiego 34, rozpoczęło się o godz. 10<sup>00</sup> a zakończyło się o 11<sup>05</sup>. Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Pan Józef Chmielewski.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

- Pan Piotr Franciszek Alszko - Starosta Sejneński,

Przewodniczący Komisji otworzył obrady, powitał przybyłe osoby oraz stwierdził prawomocność obrad. Obecnych 4 członków Komisji Rewizyjnej /lista obecności stanowi zał. nr 1/

**Porządek posiedzenia:**

1. Przyjęcie protokołu Nr 12/2018 z dnia 31.01.2018 r.
2. Wydanie opinii do wniosku o odwołanie Starosty Sejneńskiego.
3. Sprawy różne.

Członkowie Komisji Rewizyjnej nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad.

**Ad. 1. Przyjęcie Protokołu Nr 12/2018 z dnia 31.01.2018 r.**

Uwag do Protokołu nie wniesiono.

Protokół Nr 12/2018 z dnia 31.01.2018 r. Komisji Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2. Wydanie opinii do wniosku o odwołanie Starosty Sejneńskiego /wniosek zał. nr 2/.**

Pan Józef Chmielewski - Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że Przewodniczący Rady przekazał Komisji Rewizyjnej wniosek o odwołanie Starosty Sejneńskiego złożony przez grupę 9 radnych. Uzasadnieniem wniosku jest brak współpracy Starosty z Zarządem Powiatu. Obowiązkiem Komisji Rewizyjnej jest wydanie opinii. Przewodniczący Komisji poprosił Pana Starostę o ustosunkowanie się do złożonego wniosku.

Pan Starosta wyjaśnił, że w dniu 28.03.2018 r. do sekretariatu Starostwa Powiatowego w Sejnach został złożony wniosek o odwołanie Starosty. Wniosek wpłynął w okresie pomiędzy śmiercią a pochówkiem Pana Romualda Witkowskiego - Wicestarosty Sejneńskiego.

Kadencja 2014-2018 rozpoczęła się w dniu 1 grudnia 2014 r. , gdzie na I Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego Radni złożyli ślubowanie. Na Sesji został wybrany skład Zarządu Powiatu

reprezentowany przez wszystkie gminy wchodzące w skład Powiatu Sejneńskiego. Pan Starosta dodał, że od tego czasu współpraca Starosty z Zarządem układała się merytorycznie bardzo dobrze. Od roku 2014 odbyło się 90 posiedzeń Zarządu, na których podjęto ponad 200 uchwał i przygotowano materiały na 42 Sesje Rady Powiatu.

Pan Starosta przedstawił też informację o wykonanych w tym czasie inwestycjach, o złożonych wnioskach jak też i planowanych do rozpoczęcia inwestycjach w roku 2018. W roku 2018 zaplanowano inwestycje na kwotę ponad 13 mln zł, gdzie dofinansowanie wynosi ok. 10 mln zł.

Pan Starosta podsumowując powiedział, że w ciągu 3,5 roku każda możliwość pozyskania środków finansowych spoza budżetu Powiatu została wykorzystana, przystąpiono do wszystkich możliwych projektów. Pan Starosta uważa, że wysokość pozyskanych środków finansowych świadczy o dobrej współpracy Starosty z Zarządem Powiatu.

Pan Starosta dodał, że Zarząd współpracował również z Gminami Powiatu Sejneńskiego poprzez realizację wspólnych działań.

Pan Józef Chmielewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej uważa, że rzeczywiście wykonano bardzo dużo, jednak wniosek został złożony i obowiązkiem Komisji Rewizyjnej jest go rozpatrzyć i wydać opinię, która nie jest dla Rady Powiatu wiążąca.

Pan Starosta dodał, że Statut Powiatu Sejneńskiego określa zadania Zarządu Powiatu i żaden z zapisów nie został złamany.

Pan Stanisław Kwaterski dodał, że na jednym z posiedzeń Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego, Pan Starosta sam powiedział, że brak jest współpracy z Zarządem.

Pan Józef Stankiewicz uważa, że to Pan Starosta utworzył opozycję w Radzie Powiatu i co pół roku opozycja mogła składać wniosek o odwołanie Starosty, jednak tego nie robiła. Praca w opozycji nie polega na negowaniu wszystkiego, ale jeśli są dobre decyzje, to należy je popierać. Pan Stankiewicz dodał, że skoro wniosek został złożony, to opozycja go poprze, chociaż zostało pół roku do zakończenia kadencji i jeśli był taki zamiar to należało to zrobić wcześniej.

Pan Mirosław Czarniecki uważa, że karać należy za złe decyzji i brak pracy, natomiast w tym przypadku każe się Pana Starostę za dobrze wykonywaną pracę.

Pan Stanisław Kwaterski zarzucił Panu Staroście brak właściwej współpracy z samorządem Gminy Sejny. Pan Starosta wystąpił na Sesji Rady Gminy Sejny i stwierdził brak współpracy z tym samorządem.

Pan Starosta wyjaśnił, że prawie od początku roku nie było w pracy Wicestarosty i o pomoc prosił Członków Zarządu przy podpisywaniu dokumentów wymagających podpisu dwóch członków Zarządu – tylko o taką współpracę chodziło Panu Staroście.

Pan Starosta dodał, że po każdym roku budżetowym udzielane jest Zarządowi Powiatu, a więc i Staroście absolutorium za wykonanie budżetu za rok ubiegły. W roku 2017 Rada

Powiatu jednogłośnie udzieliła absolutorium za rok poprzedni. 28.12.2017 r. Rada Powiatu jednogłośnie zatwierdziła projekt budżetu sporządzony przez Zarząd Powiatu. Stąd wniosek, że Zarząd przygotował to dobrze, a w ciągu trzech miesięcy następuje zmiana, co zdaniem Pana Starosty może być spowodowane działaniami przedwyborczymi. Pan Starosta odniósł się do swojego wystąpienia na Sesji Rady Gminy Sejny, na której wyraził swoje obawy związane z nie ujęciem w budżecie Gminy Sejny na rok 2018 dofinansowania budowy drogi powiatowej Sejny – Bubele.

Odnośnie stworzenia opozycji, Pan Starosta powiedział, że to koalicja uzgadniała podział stanowisk.

Pan Józef Stankiewicz powiedział, że jeśli RIO pozytywnie ocenia wykonanie budżetu to Rada Powiatu nie powinna tego kwestionować.

Pan Starosta dodał, że Rada Powiatu wniosek o odwołanie Starosty rozpatrzy poprzez głosowanie, jednak do wyborów samorządowych pozostało 5 miesięcy i nie jest przekonany czy takie zamieszanie dla Powiatu Sejneńskiego będzie dobre.

*Pan Starosta opuścił obrady Komisji.*

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przeprowadził głosowanie w kwestii wydania opinii do wniosku o odwołanie Starosty Sejneńskiego Pana Piotra Franciszka Alszko:

W wyniku głosowania jawnego (2 głosy „za”, 1 głos przeciwko, 1 głos wstrzymujący się) wniosek o odwołanie Starosty Sejneńskiego Pana Piotra Franciszka Alszko został zaopiniowany pozytywnie.

Pismo do Przewodniczącego Rady – zał. nr 3.

### **Ad. pkt. 3. Sprawy różne.**

W tym punkcie głosu nie zabrano.

Na tym protokół zakończono.

**Sporządziła:**

  
Katarzyna Mikłaszewicz

**Przewodniczył:**

  
Józef Chmielewski

